ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_______________________________________________________________

от________________                            №____________                     пгт. Пышма

Об освобождении граждан от предоставления части документов,
необходимых для назначения субсидии на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг и на
основании пункта 12 Правил предоставления субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на
оплату жилого помещения и коммунальных услуг», в целях повышения качества
предоставления государственных услуг,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казенному учреждению  Пышминского городского
округа «Центр  компенсаций и субсидий за жилищно-коммунальные услуги» при
реализации отдельных функций, связанных с осуществлением переданных
органам местного самоуправления  Пышминского городского округа
государственных полномочий Свердловской области по предоставлению
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,
осуществлять межведомственное информационное взаимодействие с органами,
предоставляющими государственные и муниципальные услуги с целью получения
сведений, необходимых для принятия решения о предоставлении субсидий,
расчета их размеров, сравнения размера предоставляемой субсидии с
фактическими расходами семьи на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг.

2. Освободить граждан от обязанности представления части документов,
необходимых для назначения субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг, а именно:

2

1) документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи,
предоставляемые Пенсионным фондом Российской Федерации (кроме
работающих лиц, осуществляющих уход);

2) документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи,
предоставляемые Фондом социального страхования Российской Федерации;

3) документы, подтверждающие правовые основания владения и
пользования заявителем жилым помещением, в котором он зарегистрирован по
месту постоянного жительства, предоставляемые территориальным органом
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
(Росреестр).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по
социальным вопросам А.А. Варлакова.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Глава
Пышминского городского округа                                                       В.В. Соколов